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ترکیه به دنبال ایجاد پایگاه نظامی در آذربایجان است

آنچه مهم به نظر می رسد انتخاب شهر قبله به عنوان محل ملاقات سران این دو کشور ترک زبان، منطقه است که می

تواند حامل پیام ها ی خاصی برای کشورهای تاثیرگذار منطقه ای و رقیبان ترکیه باشد
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آنچه مهم به نظر می رسد انتخاب شهر قبله به عنوان محل ملاقات سران این دو کشور ترک زبان، منطقه است که می تواند حامل پیام ها ی خاصی برای کشورهای تاثیرگذار منطقه ای و رقیبان ترکیه

باشد

به گزارش آران نیوز به نقل از شبکه جهانی سحر ملاقات های سمبلیک و دیپلماتیک رجب طیب اردوغان و الهام علی اف پشت پرده های قابل تاملی دارد.بنا به گفته برخی منابع محلی ترکیه به دنبال

ایجاد و راه اندازی پایگاه نظامی در جمهوری آذربایجان است.

رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه و الهام علی اف هفته گذشته در شهر قبله جمهوری آذربایجان ملاقات دوجانبه داشته و سپس در کنفرانس مطبوعاتی مشترک حضور یافتند.

برخی موارد ظاهری و همیشگی این ملاقات مانند بحث درخواست لغو ویزا از طرف ترکیه و گسترش مناسبات اقتصادی و تجاری و... رسانه ای شد، الهام علی اف نیز با مدنظر داشتن برخی ملاحظات

و محدودیت های آذربایجان(به بهانه مهیا نبودن پیش ساخت های لازم) در لغو ویزا، درخواست کرد حذف ویزا مرحله ای صورت گیرد یعنی ابتدا ویزای تجار و بازرگانان، محصلین و سپس به طور

کامل لغو گردد.

رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه نیز قول داد تا حل کامل مناقشه قره باغ ، مرزهای ترکیه و ارمنستان همچنان بسته خواهد بود.

آنچه مهم به نظر می رسد انتخاب شهر قبله به عنوان محل ملاقات سران این دو کشور ترک زبان، منطقه است که می تواند حامل پیام ها ی خاصی به کشورهای تاثیرگذار منطقه ای و رقیبان

ترکیه(روسیه و ایران) باشد.

لازم به یادآوری است مدتهاست که آذربایجان و روسیه برای تمدید اجاره ایستگاه راداری قبله مذاکرات گسترده ای را انجام می دهند، طرف آذری برای سنگ اندازی در روند مذاکرات و برای منعقد

نشدن قرارداد اجاره، رقمی نجومی-چندین برابر رقم فعلی- پیشنهاد داده است.

به نظر برخی کارشناسان ایستگاه راداری قبله بیش از آنکه اهمیت نظامی و تاکیتیکی برای روسیه داشته باشد، اهمیتی استراتژیکی و به اصطلاح حیثیتی دارد و به عنوان جا پایی در قفقاز جنوبی

محسوب می گردد، روسیه با لغو اجاره این ایستگاه راداری، بایستی میدان را به رقبای غربی خود (ناتو یا آمریکا) بدهد.

این احتمال نیز متصور است که ترکیه نیز به دنبال گسترش حضور نظامی خود در جمهوری آذربایجان و همچنین برای نقش آفرینی در قفقاز جنوبی، در صدد اجاره این ایستگاه راداری باشد./ع
پایان پیام
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